

貸借対照表  
(令和3年3月31日)

(単位：円)

資産の部		負債の部	
流動資産	683,693,133	流動負債	1,958,206,344
現金預金	131,341,499	地方債等	532,510,068
歳計現金	131,341,499	短期借入金	0
歳入歳出外現金	0	他会計借入金	0
未収金	1,248,872,558	その他短期借入金	0
貸倒引当金	▲ 872,140,857	賞与引当金	1,294,797,914
基金	0	その他引当金	0
財政調整基金	0	未払金	0
公債償還基金	0	還付未済金	0
貸倒引当金	0	リース債務	130,394,711
短期貸付金	245,928,769	その他流動負債	503,651
貸倒引当金	▲ 70,308,836	固定負債	21,832,309,098
その他流動資産	0	地方債等	7,296,020,643
貸倒引当金	0	長期借入金	0
固定資産	71,740,646,114	他会計借入金	0
事業用資産	66,495,517,168	その他長期借入金	0
有形事業用固定資産	66,495,517,168	退職手当引当金	14,197,398,796
土地	51,827,277,702	損失補償等引当金	0
建物	14,497,248,788	その他引当金	0
工作物	170,990,678	長期未払金	0
立木竹	0	リース債務	338,889,659
船舶	0	その他固定負債	0
浮標等	0	負債の部合計	23,790,515,442
航空機	0	純資産の部	
その他有形事業用固定資産	0	累積余剰	48,633,823,805
無形事業用固定資産	0	評価・換算差額等	0
地上権等	0	その他有価証券評価差額金	0
特許権等	0	その他評価・換算差額等	0
その他無形事業用固定資産	0		
インフラ資産	0		
有形インフラ固定資産	0		
土地	0		
建物	0		
工作物	0		
その他有形インフラ固定資産	0		
無形インフラ固定資産	0		
地上権等	0		
特許権等	0		
その他無形インフラ固定資産	0		
重要物品	50,931,280		
リース資産	515,445,233		
ソフトウェア	1,993,074,387		
建設仮勘定	792,828,299		
出資金	2,200,000		
有価証券	0		
出資による権利	2,200,000		
公営企業会計出資金	0		
信託受益権	0		
基金	139,066,842		
公債償還基金	0		
その他基金	139,066,842		
貸倒引当金	0		
長期貸付金	2,024,343,866		
貸倒引当金	▲ 274,664,424		
その他債権	1,903,463		
貸倒引当金	0		
その他固定資産	0	純資産の部合計	48,633,823,805
資産の部合計	72,424,339,247	負債及び純資産の部合計	72,424,339,247

## 行政コスト計算書

(自令和2年4月1日 至令和3年3月31日)

(単位：円)

経常収益	138,303,789,150
市税	0
地方譲与税	0
交付金	0
地方特例交付金	0
地方交付税	0
保険料	0
分担金及び負担金	0
使用料及び手数料	728,905,489
国・府支出金	122,904,215,333
他会計からの繰入金	0
一般会計からの繰入金	0
特別会計からの繰入金	0
公営企業からの繰入金	0
棚卸資産売却収入	0
受取利息及び配当金	108,168
その他経常収益	14,670,560,160
経常費用	220,124,131,171
給与関係費	18,007,606,520
賞与引当金繰入額	1,294,471,139
退職手当引当金繰入額	1,640,439,362
物件費	16,844,675,713
維持補修費	1,562,334,520
減価償却費	1,338,852,228
支払利息及び手数料	29,289,992
貸倒損失	17,925,301
貸倒引当金繰入額	▲ 32,467,380
損失補償等引当金繰入額	0
棚卸資産売却原価	0
扶助費	151,910,017,845
負担金・補助金・交付金等	27,510,856,791
他会計への繰出金	129,140
一般会計への繰出金	0
特別会計への繰出金	129,140
公営企業への繰出金	0
その他経常費用	0
経常収支差額	▲ 81,820,342,021
特別利益	56,165,350
資産売却益	50,082,681
資産受贈益	0
事業再編等に伴う移転損益	0
その他特別利益	6,082,669
特別損失	672,555,062
資産除売却損	139,782,470
災害による損失	0
貸倒損失	0
出資金評価損	0
事業再編等に伴う移転損益	0
その他特別損失	532,772,592
特別収支差額	▲ 616,389,712
一般財源等配分調整額	82,896,031,147
内部取引	▲ 205,006,350
当年度収支差額	254,293,064

純資産変動計算書  
(自令和2年4月1日 至令和3年3月31日)

(単位：円)

区分	累積余剰	評価・換算差額等	合計
前年度末残高	48,379,530,741	0	48,379,530,741
当年度変動額	254,293,064	0	254,293,064
当年度収支差額	254,293,064	0	254,293,064
その他変動額	0	0	0
当年度末残高	48,633,823,805	0	48,633,823,805

## 財務諸表に対する注記

### 1. 関連集団に含めた会計及び連結対象団体の名称

連結対象団体については、「連結財務諸表及び所属別連結財務諸表にかかる実務指針」に基づき決定しています。

区分	会計・団体名	連結割合(%)
一般会計	一般会計	
政令等特別会計	母子父子寡婦福祉貸付資金会計	

### 2. 追加情報

該当事項はありません。

連結

こども青少年局

### 有形固定資産等明細表

(単位：円)

区分	前年度末残高 ①	当年度増加額 ②	当年度減少額 ③	当年度末残高 ④=①+②-③	当年度末減価償却累計額 ⑤	当年度償却額 ⑥	差引当年度末残高 ④-⑤
事業用資産	92,333,679,701	2,075,915,358	464,353,074	93,945,241,985	27,449,724,817	813,361,989	66,495,517,168
有形事業用固定資産	92,333,679,701	2,075,915,358	464,353,074	93,945,241,985	27,449,724,817	813,361,989	66,495,517,168
土地	52,088,905,599	68,580,975	330,208,872	51,827,277,702	0	0	51,827,277,702
建物	40,162,362,121	1,903,468,857	134,144,202	41,931,686,776	27,434,437,988	806,941,426	14,497,248,788
工作物	82,411,981	103,865,526	0	186,277,507	15,286,829	6,420,563	170,990,678
立木竹	0	0	0	0	0	0	0
船舶	0	0	0	0	0	0	0
浮標等	0	0	0	0	0	0	0
航空機	0	0	0	0	0	0	0
その他有形事業用固定資産	0	0	0	0	0	0	0
無形事業用固定資産	0	0	0	0	0	0	0
地上権等	0	0	0	0	0	0	0
特許権等	0	0	0	0	0	0	0
その他無形事業用固定資産	0	0	0	0	0	0	0
インフラ資産	0	0	0	0	0	0	0
有形インフラ固定資産	0	0	0	0	0	0	0
土地	0	0	0	0	0	0	0
建物	0	0	0	0	0	0	0
工作物	0	0	0	0	0	0	0
その他有形インフラ固定資産	0	0	0	0	0	0	0
無形インフラ固定資産	0	0	0	0	0	0	0
地上権等	0	0	0	0	0	0	0
特許権等	0	0	0	0	0	0	0
その他無形インフラ固定資産	0	0	0	0	0	0	0
重要物品	105,339,309	17,460,696	0	122,800,005	71,868,725	9,373,789	50,931,280
リース資産	688,173,154	149,776,642	63,099,337	774,850,459	259,405,226	95,049,834	515,445,233
ソフトウェア	2,437,319,955	1,394,817,056	257,920	3,831,879,091	1,838,804,704	421,066,616	1,993,074,387
建設仮勘定	861,420,713	3,352,356,470	3,420,948,884	792,828,299	0	0	792,828,299
信託受益権	0	0	0	0	0	0	0
合計	96,425,932,832	6,990,326,222	3,948,659,215	99,467,599,839	29,619,803,472	1,338,852,228	69,847,796,367